
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 02. 03 .2021 № 135-п  

пос. Савино 

 

О закреплении образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями Савинского муниципального района 

Ивановской области 
 

В соответствии с п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.6 Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 

№293 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 

реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в 

образовательных организациях Савинского муниципального района 

администрация Савинского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 

территориями Савинского муниципального района Ивановской области 

(приложение). 

 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Савинского 

муниципального района от 12.03.2020 №137-п «О закреплении 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, за конкретными территориями Савинского 

муниципального района Ивановской области». 

 



3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом 

Савинского муниципального района и разместить на официальном сайте 

администрации Савинского муниципального района. 

 

4. Настоящее постановление распространяет своё действие на 

правоотношения, возникшие с 1 апреля 2021 года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

врио начальника отдела образования администрации Савинского 

муниципального района Л.А. Кузнецову. 

 
 

 
 

Глава Савинского  

муниципального района                                                            С.В. Поварков 



Приложение 

к постановлению администрации  

Савинского муниципального района 

от 02.03.2021 № 135 -п 

 

Закрепление  муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования,  

за территориями Савинского муниципального района 

 

Наименование муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

Территории (наименование улиц, 

населённых пунктов) 

Савинского муниципального района 

МКДОУ Савинский детский сад №1 п. Савино, улицы: 

Новая, им. Дзержинского, им. 

Фрунзе, Коммунальная, Зелёная, 3-я 

Северная, Северный переулок, им. В. 

Марова, Лопатина, Советская, 

Шуйская, Текстильная, 2-я 

Восточная, Средняя Восточная, 

Строителей, Кооперативная, Кирова, 

Садовая, Солидарность 

 

Деревни: 

Столбище, Фефелово, Шестуниха, 

Щербово, Ямново 

 

МКДОУ Савинский детский сад №2 п. Савино, улицы: 

1-я Луговая, 2-я Луговая, 3-я Луговая, 

4-я Луговая, Полевая, Фабричная, 

Первомайская, 4-я Северная, 

Больничный городок, им. Е. 

Кирьяновой, Пушкина, 

Малиновского, 4-я Западная, 5-я 

Западная, 6-я Западная, Октябрьская 

 

Сёла: 

Егорье, Панфилово 

 

Деревни: 

Ананьино, Артемиха, Васильково, 

Ворманки, Вязовое, Деменово, 

Жабриха, Заборье, Каличье, 

Курзаниха, Кстово Большое, 

Мартынково, Михалиха, Савино 



МКДОУ Савинский детский сад №3 п. Савино, улицы: 

 

Железнодорожная, 2-я 

Железнодорожная, 1-я Южная, им. 50 

лет ВЛКСМ, им. Гагарина, Мира, 

Лесная, Ковровская, им. Хлебникова, 

Дружбы, 1-я Пролетарская, 2-я 

Пролетарская, 3-я Пролетарская, 

Болотная, им. 8 Марта, Пионерская, 

Комсомольская, площадь 

Привокзальная, Школьная,  

дома Железнодорожные, 379 км.  

 

Переулки: 

2-й Железнодорожный, 3-й 

Железнодорожный, Швейный, 

Шуйский 

 

МКДОУ Поломский детский сад  Село Антилохово 

 

Деревни:  

Жарки, Нивы, Манцуриха, Маткино, 

Полома, Петухово, Шешуковка 

 

МКДОУ Агрофенский детский сад Сёла: 

Агрофенино, Вознесенье, Меховицы, 

Польки, Филяндино, Яковлево 

 

Деревни: 

Афанасово, Высоково Большое, 

Заозерье, Захарцево, Куземкино, 

Кузнечиха, Крапивново, Красная 

Горка, Нивки, Объедово, Постылово, 

Сельцо, Срубово, Сувориха, Тепляки, 

Чёрные Пруды, Щаповка, Щапино, 

Чертовики, Фердечаково, Юшково 

 

МКДОУ Архиповский детский сад  Село Архиповка  

Деревни: 

Артемьево, Кривоносово, Слабнево, 

Новинки, Рыжево, Яманово,  

 

Село Милюково 

Деревни: 

Аристиха, Ближняя, Яблоново 



МКДОУ Воскресенский детский сад   

Село Воскресенское 

Деревни: 

Алешово, Бабашкино, Бальбино, 

Боняково, Глубоково, Гремячево, 

Дубакино, Залесье, Княгиниха, 

Крестиниково, Курбатово, Крутово, 

Купалищи, Курмыш, Мартемьяниха, 

Михалёво, Мурзиха, Ново, 

Непотягово, Покровское, Ступино, 

Спиряково, Фалюшино, Федорово, 

Шистино 

 

Село Корзино 

Деревни: 

Ворониха, Панино 

 

МКОУ Горячевская СШ   

Сёла: 

Алексино, Корзино 

 

Деревни: 

Ворониха, Горячево, Гришаково, 

Ермаково, Ильинская, Исаково, 

Максимово, Набережная, Пельхово, 

Сергеево, Шапкино, Панино 

 

МКОУ Воскресенская СШ   

Деревни: 

 

Покровское, Залесье, Крутово, 

Купалищи, Непотягово, Курмыш 

 

 


